АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2013г.             №                2713-пг
       Кашира

О внесении дополнений и изменений в постановление
администрации Каширского  муниципального района
от 22.07.2011г. №974-ПГ «Об утверждении
Положения об Общественной палате Каширского
муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в «Положение об Общественной  палате Каширского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Каширского муниципального района от 22.07.2011г. № 974 – пг (далее – Положение):

    1.1 Дополнить статью 12 Положения пунктом 4 следующего содержания:
          «Член Общественной палаты обязан работать не менее чем в одной из комиссий Общественной палаты».
    1.2  Дополнить  Положение статьёй 211 «Общественная экспертиза» следующего содержания:

1. «Общественная палата по решению Председателя Общественной палаты либо по предложению органов местного самоуправления муниципальных образований Каширского муниципального района вправе проводить общественную экспертизу проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципальных образований Каширского муниципального района.

2. Заключения Общественной палаты по результатам общественной экспертизы носят рекомендательный характер и направляются в органы местного самоуправления муниципального образования».
    1.3 Дополнить Положение статьёй 221  «Предоставление информации Общественной палате» следующего содержания:

«Органы местного самоуправления в установленном законодательством, муниципальными правовыми актами порядке представляют по запросам Общественной палаты необходимую для исполнения ее полномочий информацию,  за исключением информации, составляющей государственную и иную охраняемую законом тайну».

     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района».
3. Постановление вступает в силу со дня его публикации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Каширского

муниципального района
                                                                             Д.В.Бобров